
1 

 

 

 

 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 21 мая 2015 г. 

№ СЭД-26-01-04-399 «Об аттестации педагогических работников Пермского 

края», по результатам аттестации, на основании решения главной 

аттестационной комиссии Министерства образования и науки Пермского края 

от 21 марта 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 21 марта 2024 года: 

1.1. высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

1.2. первую квалификационную категорию педагогическим работникам 

согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

1.3. квалификационную категорию «педагог-наставник» педагогическим 

работникам согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

2. Отказать 21 марта 2024 года в установлении: 

2.1. высшей квалификационной категории педагогическим работникам 

согласно приложению 4 к настоящему приказу; 

 

Рег. номер Дата рег. 

Об аттестации педагогических 
работников Пермского края  
на квалификационные 
категории в марте 2024 года 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



2 

2.2. квалификационной категории «педагог-методист» педагогическим 

работникам согласно приложению 5 к настоящему приказу. 

Министр                                                                                                  Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



 

Приложение 1 
к приказу Министерства образования  
и науки Пермского края 
 

 
РЕШЕНИЕ 

главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Пермского края  

об установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам от 21 марта 2024 года 

 

Установить с 21 марта 2024 года высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам по должностям: 

1. «учитель»: 

1.1. Аксеновой Наталии Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№ 17» г. Перми; 

1.2. Аликиной Яне Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», Краснокамский городской округ Пермского 

края; 

1.3. Альмухаметовой Рузалии Галимзяновне, учителю начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Бардымская средняя общеобразовательная школа № 2»; 

1.4. Андреевой Альбине Шакуровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

1.5. Андровой Валентине Александровне, учителю географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Косинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.6. Антиповой Наталье Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Инженерная 

школа им. М.Ю. Цирульникова» г. Перми; 

1.7. Анфаловой Анжеле Владимировне, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 9», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

1.8. Апкиной Аиде Данисовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного учреждения Средней общеобразовательной 

школы ЗАТО Звездный; 

1.9. Архиповой Галине Анатольевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



2 

предметов № 3», муниципальное образование «Город Березники» Пермского 

края; 

1.10. Ахматуллину Игорю Владимировичу, учителю физической 

культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большегондырская средняя общеобразовательная школа», Куединский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.11. Бабиковой Ольге Александровне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 3» г. Перми; 

1.12. Бабышевой Ларисе Валентиновне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10», Краснокамский 

городской округ Пермского края; 

1.13. Батуевой Ольге Анатольевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального общеобразовательного учреждения «Еловская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.14. Беловой Татьяне Николаевне, учителю истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Новоильинский казачий кадетский корпус имени Атамана Ермака», 

Нытвенский городской округ Пермского края; 

1.15. Беляевой Людмиле Валерьевне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.16. Бессарабовой Светлане Борисовне, учителю музыки 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

1.17. Бибер Светлане Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15», Губахинский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.18. Бондаренко Татьяне Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 17», Соликамский городской округ 

Пермского края; 

1.19. Борисовой Наталье Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна 

«Точка» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



3 

1.20. Бразгиной Марии Семёновне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г. Кудымкара 

«Специальная (коррекционная) школа – детский сад № 12 для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»; 

1.21. Брюховой Евгении Родионовне, учителю технологии  

и изобразительного искусства муниципального общеобразовательного 

учреждения «Еловская средняя общеобразовательная школа»; 

1.22. Булычевой Гульнаре Кавиевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 122 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

1.23. Бушуевой Галине Ивановне, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» г. Кудымкара; 

1.24. Быковой Нине Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 г. Оханска; 

1.25. Васевой Светлане Ивановне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия» 

Александровский муниципальный округ Пермского края; 

1.26. Волкову Алексею Владимировичу, учителю физики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных 

предметов», Лысьвенский городской округ Пермского края; 

1.27. Ворошиловой Ольге Эдуардовне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 2» г. Перми; 

1.28. Вяткиной Ирине Геннадьевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 47» г. Перми; 

1.29. Галиакберовой Наталье Феликсовне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 25», Губахинский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.30. Галяутдиновой Елене Леонидовне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 2» г. Перми; 

1.31. Гапуровой Виктории Эдуардовне, учителю информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лесокамская 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



4 

основная общеобразовательная школа», Гайнский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.32. Гафнер Елене Андреевне, учителю географии и биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.33. Главатских Светлане Валерьевне, учителю изобразительного 

искусства муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Перми; 

1.34. Глущенко Альфии Фаритовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Территория возможностей» г. Перми»; 

1.35. Губаревой Виктории Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 17», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

1.36. Давыдовой Виктории Аркадьевне, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

инженерной мысли им. П.А. Соловьева» г. Перми; 

1.37. Дружининой Елене Анатольевне, учителю изобразительного 

искусства муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 24» г. Перми; 

1.38. Ельцовой Елене Анатольевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 1», муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

1.39. Ждановой Любови Витальевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куединская 

средняя общеобразовательная школа имени П.П. Балахнина»; 

1.40. Замахаевой Надежде Васильевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», Краснокамский городской округ 

Пермского края; 

1.41. Зикреевой Елене Намозовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Филипповская основная общеобразовательная школа», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.42. Зимасовой Гузал Габдулхаковне, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» 

г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



5 

1.43. Зимасовой Марине Васильевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

гимназия имени Габдуллы Тукая»; 

1.44. Ивановой Юлии Алексеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» г. Перми; 

1.45. Ищенко Руслане Викторовне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум+» г. Перми; 

1.46. Калниньш Валентине Юрьевне, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 37» г. Перми; 

1.47. Карсаковой Дарье Андреевне, учителю музыки муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Техно-Школа имени летчика-

космонавта СССР, дважды героя Советского Союза В.П. Савиных» г. Перми; 

1.48. Катаевой Екатерине Вавиловне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ильинская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.49. Кирьяновой Светлане Дмитриевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 8» г. Перми; 

1.50. Кожемякиной Светлане Леонидовне, учителю музыки 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 1», Чусовской городской округ Пермского края; 

1.51. Козелковой Ольге Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 11 им. С.П. Дягилева» г. Перми; 

1.52. Колчановой Марине Васильевне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1», Чайковский 

городской округ Пермского края; 

1.53. Константиновой Наталье Викторовне, учителю физики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 2» г. Перми; 

1.54. Корабликовой Елене Витальевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гайнская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.55. Корековой Елене Владимировне, учителю музыки 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



6 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат», Осинский городской 

округ Пермского края; 

1.56. Кочневой Людмиле Андреевне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 4 имени братьев Каменских» г. Перми; 

1.57. Крапивиной Ирине Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Осы»; 

1.58. Крутиковой Людмиле Андреевне, учителю иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 31» г. Перми; 

1.59. Кудрявцевой Ларисе Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия», 

Александровский муниципальный округ Пермского края; 

1.60. Кудрявцевой Юлии Дмитриевне, учителю иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Город 

дорог» г. Перми; 

1.61. Куцин Алевтине Михайловне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Черновская средняя общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина», 

Большесосновский муниципальный округ Пермского края; 

1.62. Кучукбаевой Лейле Фаритовне, учителю иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия», 

Чусовской городской округ Пермского края; 

1.63. Лебедевой Галине Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» 

г. Перми; 

1.64. Лысковой Гузаль Тагировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» 

г. Перми; 

1.65. Мавликаевой Лилии Маликовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

гимназия имени Габдуллы Тукая»; 

1.66. Мазур Елене Михайловне, учителю математики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

1.67. Маломановой Любови Анатольевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



7 

средней общеобразовательной школы № 11, городской округ «Город Кизел» 

Пермского края; 

1.68. Мартюшевой Ольге Михайловне, учителю географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Майская 

средняя общеобразовательная школа», Краснокамский городской округ 

Пермского края; 

1.69. Марьясовой Ираиде Петровне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением немецкого языка» 

г. Перми; 

1.70. Матлашевской Лилии Петровне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 2» г. Перми; 

1.71. Меньщиковой Евгении Владимировне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ильинская 

средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.72. Мехоношиной Наталье Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивинская 

общеобразовательная школа-интернат»; 

1.73. Миковой Наталье Петровне, учителю истории муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Чердынская средняя 

общеобразовательная школа имени А.И. Спирина»; 

1.74. Миллер Елене Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10», Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.75. Миндияровой Наталье Николаевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 17» г. Перми; 

1.76. Митрофановой Наталье Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 3» 

г. Перми; 

1.77. Мичковой Надежде Доликовне, учителю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Специальная коррекционная 

общеобразовательная школа для учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья», Кунгурский муниципальный округ Пермского края; 

1.78. Мокрушиной Елене Валерьевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 8, муниципальное образование «Город 

Березники» Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



8 

1.79. Москалёвой Ольге Николаевне, учителю музыки муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

1.80. Мотуз Ирине Валентиновне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза  

Г.Ф. Сивкова» г. Перми; 

1.81. Мусиной Лилии Ильсуровне, учителю татарского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Бардымская гимназия имени Габдуллы Тукая»; 

1.82. Надымовой Римме Николаевне, учителю химии и биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кувинская 

средняя школа», Кудымкарский муниципальный округ Пермского края; 

1.83. Нечаевой Ксении Валерьевне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Юго-Камская средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского 

края; 

1.84. Никулиной Татьяне Леонидовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Пешнигортская средняя общеобразовательная школа», Кудымкарский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.85. Новикову Виктору Николаевичу, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа  

№ 5», муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

1.86. Ососовой Светлане Васильевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

1.87. Останиной Елене Николаевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Косинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.88. Ощепковой Екатерине Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Техно-

Школа имени летчика-космонавта СССР, дважды героя Советского Союза  

В.П. Савиных» г. Перми; 

1.89. Ощепковой Татьяне Анатольевне, учителю математики  

и информатики муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 16 с углубленным 

изучением отдельных предметов», Лысьвенский городской округ Пермского 

края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



9 

1.90. Пановой Юлии Александровне, учителю иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, муниципальное образование «Город 

Березники» Пермского края; 

1.91. Пентеговой Ларисе Витальевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 18 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

1.92. Перевозчиковой Людмиле Владимировне, учителю русского языка 

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Острожская средняя общеобразовательная школа», Оханский городской округ 

Пермского края; 

1.93. Петровой Екатерине Евгеньевне, учителю иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» 

г. Перми; 

1.94. Писаревой Елене Александровне, учителю географии, математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 2» г. Перми; 

1.95. Пичкалевой Татьяне Леонидовне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Перми; 

1.96. Поварницыной Елене Леонидовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением предметов 

гуманитарного профиля имени Василия Никитича Татищева» г. Перми; 

1.97. Подгорновой Ольге Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 44» г. Перми; 

1.98. Полежаевой Людмиле Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением немецкого языка» 

г. Перми; 

1.99. Полищук Елене Анатольевне, учителю иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 122 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми; 

1.100. Полуяновой Евгении Вячеславовне, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Фроловская средняя школа «Навигатор», Пермский муниципальный округ 

Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



10 

1.101. Поляковой Галине Юрьевне, учителю иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» города Соликамска Пермского края; 

1.102. Поповой Ларисе Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 18 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

1.103. Поповой Марине Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 21, Кунгурский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.104. Прибыльщикову Сергею Павловичу, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 7» г. Перми; 

1.105. Прудко Светлане Викторовне, учителю изобразительного 

искусства, мировой художественной культуры муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  

№ 91» г. Перми; 

1.106. Прягаевой Людмиле Ивановне, учителю биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Касибская 

средняя общеобразовательная школа», Соликамский городской округ 

Пермского края; 

1.107. Пузик Татьяне Николаевне, учителю иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа  

№ 5», муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

1.108. Путиловой Елене Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 83» г. Перми; 

1.109. Редькиной Надежде Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Филипповская основная общеобразовательная школа», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.110. Решетковой Елене Викторовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.111. Роголевой Елене Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» 

г. Перми; 

1.112. Романовой Елене Владимировне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



11 

общеобразовательная школа № 2», Чернушинский городской округ Пермского 

края; 

1.113. Русиновой Анне Степановне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Рождественская средняя общеобразовательная школа», Карагайский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.114. Савиновой Дарье Вячеславовне, учителю обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 101» г. Перми; 

1.115. Самковой Ольге Сергеевне, учителю иностранных языков 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. Осы»; 

1.116. Смирновой Татьяне Михайловне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 33» г. Перми; 

1.117. Соловьевой Вере Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Майская средняя общеобразовательная школа», Краснокамский городской 

округ Пермского края; 

1.118. Сосуновой Надежде Валериановне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бубинская 

средняя общеобразовательная школа», Сивинский муниципальный округ 

Пермского края; 

1.119. Старцевой Людмиле Михайловне, учителю технологии 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Гимназия  

№ 3» г. Кудымкара; 

1.120. Стерховой Наталье Николаевне, учителю обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

1.121. Сторожевой Галине Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Гимназия № 3» г. Кудымкара; 

1.122. Стригановой Елене Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 17», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

1.123. Субботиной Ольге Анатольевне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7», Чусовской городской округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



12 

1.124. Суримовой Людмиле Васильевне, учителю физической культуры 

муниципального общеобразовательного учреждения «Дубровская средняя 

общеобразовательная школа», Еловский муниципальный округ Пермского 

края; 

1.125. Сырчикову Ивану Васильевичу, учителю информатики, 

технологии, основ безопасности жизнедеятельности муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Чермозская средняя 

общеобразовательная школа имени Виктора Ершова», Ильинский городской 

округ Пермского края; 

1.126. Тартынских Анне Борисовне, учителю географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1, городской округ «Город Кизел» Пермского края; 

1.127. Ташкиновой Ирине Александровне, учителю физики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5», Чернушинский городской округ Пермского 

края; 

1.128. Тимербаевой Елене Васильевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 7 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», муниципальное 

образование «Город Березники» Пермского края; 

1.129. Титовой Татьяне Сергеевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.130. Туровой Наталье Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Култаевская 

средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.131. Ужеговой Ларисе Юрьевне, учителю музыки государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кунгурский 

центр образования № 1»; 

1.132. Файзулиной Веронике Эдуардовне, учителю биологии и химии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Усть-

Качкинская средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.133. Федосеевой Елене Александровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ленинская средняя общеобразовательная школа» Кудымкарский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.134. Федосеевой Елене Африкановне, учителю начальных классов 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Гимназия  

№ 3» г. Кудымкара; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



13 

1.135. Федуриной Анастасии Сергеевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лесокамская основная общеобразовательная школа», Гайнский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.136. Филатовой Фаине Васильевне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза  

Г.Ф. Сивкова» г. Перми; 

1.137. Фотиной Галине Анатольевне, учителю истории муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лобановская средняя школа», 

Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.138. Ходыревой Оксане Юрьевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 2» г. Перми; 

1.139. Хохряковой Светлане Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 18 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

1.140. Худеевой Светлане Валентиновне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Чердынская 

средняя общеобразовательная школа имени А.И. Спирина»; 

1.141. Черепановой Маргарите Александровне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ильинская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.142. Черновой Ирине Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 г. Красновишерска; 

1.143. Чернявиной Наталии Леонидовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская 

средняя общеобразовательная школа», Соликамский городской округ 

Пермского края; 

1.144. Чикиной Юлии Валерьевне, учителю музыки муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 11, муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

1.145. Чикуровой Надежде Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куединская 

средняя общеобразовательная школа № 1 имени П.П. Балахнина»; 

1.146. Шавалиевой Зухре Ахунзяновне, учителю татарского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Усть-Туркская средняя общеобразовательная школа», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



14 

1.147. Шайкаматовой Марине Владимировне, учителю географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большегондырская средняя общеобразовательная школа», Куединский 

муниципальный округ Пермского края; 

1.148. Шаповал Ольге Анатольевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 2» г. Перми; 

1.149. Шенбек Ирине Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 7 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», муниципальное 

образование «Город Березники» Пермского края;  

1.150. Юсуповой Елене Владимировне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа «Союз», Чусовской городской округ 

Пермского края; 

1.151. Яцерук Ирине Станиславовне, учителю технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, городской округ «Город Кизел» Пермского 

края; 

2. «воспитатель»: 

2.1. Антипиной Ирине Федоровне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

2.2. Араповой Ирине Родионовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ординский детский 

сад»; 

2.3. Артемьевой Елене Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 69» г. Перми; 

2.4. Баклановой Анне Олеговне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

открытий и изобретений «Эврика» г. Перми; 

2.5. Балеевских Анне Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Город 

мастеров» г. Перми; 

2.6. Банниковой Наталье Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Электроник» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



15 

2.7. Батуевой Валентине Ильиничне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Лобановский 

детский сад «Солнечный город», Пермский муниципальный округ Пермского 

края; 

2.8. Батуевой Ольге Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 305» 

г. Перми; 

2.9. Борисовой Ларисе Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 16», Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края; 

2.10. Валеевой Ильсине Закиулловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – Детский сад № 21» муниципального образования «Лысьвенский 

городской округ»; 

2.11. Вахониной Людмиле Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 86», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

2.12. Вишняковой Надежде Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Лобановский 

детский сад «Солнечный город», Пермский муниципальный округ Пермского 

края; 

2.13. Власовой Татьяне Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 120» 

г. Перми; 

2.14. Вольф Наталье Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Лидер» г. Перми; 

2.15. Гаптульзяновой Чулпан Хикматовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 419» 

г. Перми; 

2.16. Гуляевой Наталье Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 178» г. Перми; 

2.17. Дерновой Надежде Борисовне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «НьюТон», Чайковский городской округ 

Пермского края; 

2.18. Ермаковой Юлии Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя школа 

«Навигатор», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



16 

2.19. Жениной Надежде Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 227» 

г. Перми; 

2.20. Захаровой Евгении Викторовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16», 

Александровский муниципальный округ Пермского края; 

2.21. Зыковой Людмиле Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Созвездие», Чусовской городской округ Пермского края; 

2.22. Ильяковой Елене Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1, Кунгурский муниципальный округ Пермского края; 

2.23. Калининой Аиде Рамзиловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Гамовский детский 

сад «Мозаика», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

2.24. Клям Нине Ивановне, воспитателю муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 49», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

2.25. Колобовой Наталии Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 161» г. Перми; 

2.26. Коптеловой Надежде Сарапионовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Двуреченский 

детский сад «Семицветик», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

2.27. Кузьмичевой Светлане Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад «Зодчий» г. Перми; 

2.28. Кустовой Татьяне Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Марковская средняя 

общеобразовательная школа», Чайковский городской округ Пермского края; 

2.29. Лесниковой Инне Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 227» 

г. Перми; 

2.30. Ликиной Светлане Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 396» 

г. Перми; 

2.31. Липиной Инге Адыхамовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4», 

Чернушинский городской округ Пермского края;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



17 

2.32. Лобашевой Олесе Вячеславовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Почемучка» г. Перми; 

2.33. Лыковой Лидии Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Галактика» г. Перми; 

2.34. Максимовой Ольге Станиславовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 364» 

г. Перми; 

2.35. Малковой Надежде Геннадьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

2.36. Мальцевой Надежде Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

2.37. Мизевой Светлане Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«ЛЕГОПОЛИС» г. Перми; 

2.38. Миназовой Гульсине Равиловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4», 

Чернушинский городской округ Пермского края; 

2.39. Миндияровой Диляре Дагиевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«АртГрад» г. Перми; 

2.40. Минькиной Инге Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Театр 

на Звезде» г. Перми; 

2.41. Михалевой Ольге Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 419» 

г. Перми; 

2.42. Муравьевой Ирине Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 67» г. Перми; 

2.43. Никулиной Ирине Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 418» 

г. Перми; 

2.44. Осинниковой Людмиле Васильевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Майский», 

Краснокамский городской округ Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



18 

2.45. Осиповой Марии Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» г. Перми; 

2.46. Падуковой Надежде Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 1, Кунгурский муниципальный округ Пермского края; 

2.47. Пашковой Светлане Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Ергачинская средняя 

общеобразовательная школа», Кунгурский муниципальный округ Пермского 

края; 

2.48. Попковой Наталье Геннадьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 92», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

2.49. Радостевой Наталье Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 120» 

г. Перми; 

2.50. Ракутиной Елене Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Центра развития 

ребенка – детского сада «Лира», Осинский городской округ Пермского края; 

2.51. Рогожниковой Марине Павловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 370» 

г. Перми; 

2.52. Роженцевой Татьяне Рифовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Почемучка» г. Перми; 

2.53. Рожковой Елене Ивановне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кишертская средняя 

общеобразовательная школа имени Л.П. Дробышевского»; 

2.54. Романовой Виктории Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 418» 

г. Перми; 

2.55. Садыковой Елене Эдуардовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «IT-

мир» г. Перми; 

2.56. Сафоновской Ирине Евгеньевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 364» 

г. Перми; 

2.57. Сибиряковой Наталье Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



19 

общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов», Губахинский муниципальный округ Пермского края; 

2.58. Смольниковой Елене Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 67» г. Перми; 

2.59. Сосниной Анастасии Иосифовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Симфония» г. Перми; 

2.60. Степановой Ирине Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 407» 

г. Перми; 

2.61. Сысуевой Оксане Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 419» 

г. Перми; 

2.62. Танковой Алевтине Андреевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 13», Кунгурский муниципальный округ Пермского 

края; 

2.63. Тюмисевой Вере Назиевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Академика» г. Перми; 

2.64. Фартушной Александре Степановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ЭКОСАД» г. Перми; 

2.65. Хасбатовой Гульназ Рафисовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 393» 

г. Перми; 

2.66. Храмцовой Наталье Амирьяновне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад «Зодчий» г. Перми; 

2.67. Чарнцевой Татьяне Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 46» г. Перми; 

2.68. Чирковой Елене Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 210» г. Перми; 

2.69. Чудиновой Ирине Аркадьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



20 

2.70. Шаад Ирине Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 394» г. Перми; 

2.71. Шариповой Светлане Викентиевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Добрянский детский 

сад № 16 «ПроУспех»; 

2.72. Шелунцовой Оксане Александровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16», 

Александровский муниципальный округ Пермского края; 

2.73. Ярусовой Галине Дмитриевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 89», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

3. «инструктор по физической культуре»: 

3.1. Попугаевой Елене Ивановне, инструктору по физической культуре 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 4», муниципальное образование «Город Березники» Пермского 

края; 

3.2. Тиуновой Ольге Васильевне, инструктору по физической культуре 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Юсьвинский детский сад «Золотой петушок»; 

4. «мастер производственного обучения»: 

4.1. Садыкову Вячеславу Зохрабовичу, мастеру производственного 

обучения государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Краевой политехнический колледж»; 

5. «методист»: 

5.1. Пешковой Ольге Степановне, методисту муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский 

центр «Рифей» г. Перми; 

5.2. Соломенниковой Лилии Мубараковне, методисту муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Уральские 

самоцветы» г. Перми; 

6. «музыкальный руководитель»: 

6.1. Горбуновой Светлане Петровне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 161» г. Перми; 

6.2. Копниной Анжелике Михайловне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 111» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



21 

6.3. Корчагиной Евгении Александровне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 178» г. Перми»; 

6.4. Котовой Галине Васильевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – Детский сад № 14», Чернушинский городской округ 

Пермского края; 

6.5. Лацвиевой Оксане Владимировне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 77», муниципальное образование «Город Березники» 

Пермского края; 

6.6. Моториной Наталье Сергеевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

6.7. Муравьевой Светлане Витальевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Старт» г. Перми; 

6.8. Мустафиной Татьяне Вильевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детского сада № 4 «Березка», Чайковский городской округ Пермского края; 

6.9. Пономаревой Марине Владимировне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 22 «Березка» г. Кудымкара; 

6.10. Семеновой Юлии Николаевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Электроник» г. Перми; 

6.11. Хасановой Айгуль Мухаметхановне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Кондратовский детский сад «Акварельки», Пермский муниципальный округ 

Пермского края; 

6.12. Ясыревой Надежде Ивановне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Савинская 

средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

7. «педагог дополнительного образования»: 

7.1. Баженовой Светлане Валерьевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества», Карагайский муниципальный округ 

Пермского края; 

7.2. Бахаревой Ирине Петровне, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



22 

«Центр творчества юных «Полет», Большесосновский муниципальный округ 

Пермского края; 

7.3. Макаренко Ирине Ивановне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением 

предметов гуманитарного профиля имени Василия Никитича Татищева»  

г. Перми; 

7.4. Марченко Ирине Викторовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества 

«Звездный», Соликамский городской округ Пермского края; 

7.5. Михалевой Елене Олеговне, педагогу дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» г. Перми; 

7.6. Мусихиной Елене Павловне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий», 

муниципальное образование «Город Березники» Пермского края; 

7.7. Нешатаевой Фаине Ефимовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Радуга» г. Кудымкара; 

7.8. Панихину Сергею Васильевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский Центр «Каскад», муниципальное образование 

«Город Березники» Пермского края; 

7.9. Сафаровой Юлии Александровне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Горнозаводский Дом творчества»; 

7.10. Тарасову Виталию Александровичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ритм» г. Перми; 

7.11. Трофимовой Наталье Леонидовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г. Перми; 

7.12. Христофоровой Надежде Павловне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» г. Перми; 

7.13. Шибановой Татьяне Гадыльзяновне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



23 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества», Лысьвенский 

городской округ Пермского края; 

7.14. Щелчкову Сергею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 108» г. Перми; 

8. «педагог-организатор»:  

8.1. Прокофьеву Антону Владимировичу, педагогу-организатору 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Ритм» г. Перми; 

8.2. Рязановой Ольге Николаевне, педагогу-организатору 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского (юношеского) творчества», Лысьвенский городской округ 

Пермского края; 

9. «педагог-психолог»: 

9.1. Бониной Светлане Аркадьевне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи» г. Перми; 

9.2. Вахрушевой Инне Ивановне, педагогу-психологу муниципального 

автономного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской  

и социальной помощи», Чусовской городской округ Пермского края; 

9.3. Воробьевой Татьяне Ивановне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

9.4. Захаровой Светлане Александровне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Открытая 

школа» г. Перми; 

9.5. Каменских Наталье Юрьевне, педагогу-психологу муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Таборская основная 

общеобразовательная школа», Оханский городской округ Пермского края; 

9.6. Копытовой Наиле Равиловне, педагогу-психологу муниципального 

бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской  

и социальной помощи» г. Перми; 

9.7. Пьянковой Елене Васильевне, педагогу-психологу муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

«Березка» п. Уральский, Нытвенский городской округ Пермского края; 

10. «преподаватель»: 

10.1. Абишевой Ольге Николаевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

колледж транспорта и сервиса»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 25 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



24 

10.2. Выголовой Ираиде Ивановне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

колледж транспорта и сервиса»; 

10.3. Горбуновой Галине Прокопьевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Верещагинский многопрофильный техникум»; 

10.4. Горбуновой Ирине Владимировне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Лысьвенский политехнический колледж»; 

10.5. Долгинцевой Татьяне Николаевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Лысьвенский политехнический колледж»; 

10.6. Желудковой Надежде Николаевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Пермский агропромышленный техникум»; 

10.7. Зубко Ирине Алексеевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Строгановский 

колледж», Очерский городской округ Пермского края; 

10.8. Ковалеву Леониду Николаевичу, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кудымкарское 

медицинское училище»; 

10.9. Кузнецовой Светлане Петровне, преподавателю краевого 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения «Пермский строительный колледж»; 

10.10.  Летиной Юлии Сергеевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Нытвенский 

многопрофильный техникум»; 

10.11.  Мартемьяновой Ольге Аркадьевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Нытвенский многопрофильный техникум»; 

10.12.  Мелехиной Татьяне Серафимовне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Чусовской индустриальный техникум»;  

10.13.  Менгалиевой Алине Игоревне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Горнозаводский политехнический техникум»; 

10.14.  Муталлаповой Чулпан Абубакировне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Краевой политехнический колледж»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 26 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



25 

10.15.  Орловой Лидии Евгеньевне, преподавателю муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств ЗАТО Звездный»; 

10.16.  Чистоевой Татьяне Алексеевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Кудымкарское 

медицинское училище»; 

11. «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»: 

11.1. Беляевой Татьяне Ивановне, преподавателю-организатору основ 

безопасности жизнедеятельности муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Школа № 5», муниципальное образование 

«Город Березники» Пермского края; 

11.2. Скрипкину Станиславу Алексеевичу, преподавателю-организатору 

основ безопасности жизнедеятельности муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Юго-Камская средняя школа», Пермский 

муниципальный округ Пермского края; 

12. «социальный педагог»: 

12.1. Старковой Елене Михайловне, социальному педагогу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

13. «старший воспитатель»: 

13.1. Бурдасовой Елене Викторовне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 268» г. Перми; 

13.2. Минхайдаровой Эльнаре Даяновне, старшему воспитателю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

13.3. Никитиной Жанне Александровне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 400» г. Перми; 

13.4. Уразбахтиной Юлии Сергеевне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 92», муниципальное образование «Город Березники» 

Пермского края; 

13.5. Федосеевой Марии Валерьевне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Кондратовский детский сад «Ладошки», Пермский муниципальный округ 

Пермского края; 

13.6. Хорошевой Валентине Ивановне, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 19 «Родничок» г. Кудымкара; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 27 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



26 

13.7. Ценёвой Юлии Владимировне, старшему воспитателю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15», Соликамский городской округ Пермского 

края; 

14. «тренер-преподаватель»: 

14.1. Цареву Анатолию Вячеславовичу, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Дворец спорта для детей и юношества «Прикамье» г. Перми;  

15. «учитель-дефектолог»: 

15.1. Баюсовой Ларисе Анатольевне, учителю-дефектологу 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Полазненский детский сад № 2», Добрянский городской округ Пермского 

края; 

15.2. Бочкаревой Елизавете Алексеевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 418» г. Перми; 

15.3. Михновец Ирине Васильевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 393» г. Перми; 

15.4. Стерховой Людмиле Петровне, учителю-дефектологу 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 17 «Ромашка», Чайковский городской округ Пермского края; 

15.5. Устюжанцевой Наталье Николаевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Академика» г. Перми; 

16. «учитель-логопед»: 

16.1. Баландиной Наталье Николаевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 393» г. Перми; 

16.2. Баюсовой Ларисе Анатольевне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Полазненский 

детский сад № 2», Добрянский городской округ Пермского края; 

16.3. Васильевой Татьяне Анатольевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 400» г. Перми; 

16.4. Галкиной Надежде Владимировне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 22 «Березка» г. Кудымкара; 

16.5. Гуйва-Зверевой Елене Николаевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 28 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



27 

Детского сада № 27 «Чебурашка», Чайковский городской округ Пермского 

края; 

16.6. Кожуховой Юлии Викторовне, учителю-логопеду муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 10» г. Перми; 

16.7. Кудриной Карине Сергеевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 418» 

г. Перми; 

16.8. Курбатовой Алле Геннадьевне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа для детей  

с ограниченными возможностями здоровья», Лысьвенский городской округ 

Пермского края; 

16.9. Лужанской Марине Анатольевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Савинская 

средняя школа», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

16.10.  Тимофеевой Ольге Вячеславовне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья», Чайковский 

городской округ Пермского края; 

16.11.  Уткиной Татьяне Алексеевне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Добрянский детский 

сад № 21». 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 29 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



 
Приложение 2 
к приказу Министерства образования  
и науки Пермского края 

 
 

РЕШЕНИЕ 

главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Пермского края  

об установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам от 21 марта 2024 года 

 

Установить с 21 марта 2024 года первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам по должностям: 

1. «учитель»: 

1.1. Гайфулиной Ирине Рафаиловне, учителю математики 

муниципального бюджетного учреждения Средней общеобразовательной 

школы ЗАТО Звездный; 

1.2. Кобелевой Кристине Андреевне, учителю начальных классов 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Кунгурский центр образования № 1»; 

1.3. Куштановой Ляйсан Азатовне, учителю русского языка  

и литературы краевого государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Специальное учебно-воспитательное учреждение «Уральское 

подворье»; 

1.4. Хисмаевой Татьяне Николаевне, учителю русского языка  

и литературы государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Кунгурский центр образования № 1»; 

2. «воспитатель»: 

2.1. Гараниной Татьяне Анатольевне, воспитателю частного 

дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка 

«Соликамскбумпром», Соликамский городской округ Пермского края; 

3. «мастер производственного обучения»: 

3.1. Бардиной Виктории Владимировне, мастеру производственного 

обучения государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Чайковский техникум промышленных технологий и управления»; 

3.2. Власовой Надежде Николаевне, мастеру производственного 

обучения государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Лысьвенский политехнический колледж»; 

3.3. Пинегиной Елене Наилевне, мастеру производственного обучения 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Лысьвенский политехнический колледж»; 

4. «преподаватель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 30 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



2 

4.1. Абдуллаевой Виктории Геннадьевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Кунгурский автотранспортный колледж»; 

4.2. Антипиной Светлане Брониславовне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Кунгурский автотранспортный колледж»; 

4.3. Асратовой Эльвине Руслановне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

агропромышленный техникум»; 

4.4. Батуевой Надежде Борисовне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Чусовской 

индустриальный техникум»; 

4.5. Бердниковой Елизавете Сергеевне, преподавателю 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Кунгурский автотранспортный колледж»; 

4.6. Контаревой Татьяне Петровне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения 

«Березниковский строительный техникум»; 

4.7. Петуховой Любови Дмитриевне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

агропромышленный техникум»; 

4.8. Субботину Павлу Викторовичу, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

колледж транспорта и сервиса»; 

4.9. Чуриной Ольге Леонидовне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Краевой 

политехнический колледж». 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 31 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



 
Приложение 3 
к приказу Министерства образования  
и науки Пермского края 

 
 

РЕШЕНИЕ 

главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Пермского края  

об установлении квалификационной категории «педагог-наставник» 
педагогическим работникам от 21 марта 2024 года 

 

Установить с 21 марта 2024 года квалификационную категорию «педагог-

наставник» педагогически работникам по должностям: 

1. «воспитатель»: 

1.1. Прохоровой Людмиле Борисовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85»  

г. Перми; 

1.2. Худаниной Наталье Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85»  

г. Перми; 

1.3. Ярусовой Наталье Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85»  

г. Перми. 

 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 32 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



 
Приложение 4 
к приказу Министерства образования  
и науки Пермского края 

 
РЕШЕНИЕ 

главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Пермского края  

об отказе в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам от 21 марта 2024 года 

 

Отказать 21 марта 2024 года в установлении высшей квалификационной 

категории педагогически работникам по должностям: 

1. «учитель»: 

1.1. Баяндиной Юлии Ивановне, учителю физкультуры муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 76» г. Перми; 

1.2. Вахитовой Динаре Даяновне, учителю иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор», Пермский муниципальный округ Пермского края; 

1.3. Ветошевой Анне Валериевне, учителю иностранных языков 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 3» г. Перми; 

2. «воспитатель»: 

2.1. Артамоновой Валентине Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

«Золотой ключик», Губахинский муниципальный округ Пермского края; 

2.2. Мамонтовой Елене Андреевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад «Зодчий» г. Перми; 

2.3. Мордвиновой Надежде Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Уральские 

самоцветы» г. Перми; 

2.4. Некрасовой Анне Леонидовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5»  

г. Горнозаводска; 

2.5. Родионовой Наталии Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

2.6. Селивановой Анне Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 103»  

г. Перми; 

2.7. Чунтомовой Анастасии Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 33 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



2 

детского сада «Золотой ключик», Губахинский муниципальный округ 

Пермского края; 

3. «педагог-психолог»: 

3.1. Герасимовой Наталье Александровне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного профессионального 

образования «Информационно-методический центр», Добрянский городской 

округ Пермского края; 

3.2. Киековой Эмилии Рамильевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия», 

Чернушинский городской округ Пермского края; 

3.3. Печериной Татьяне Валерьевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

агробизнестехнологий» г. Перми; 

4. «преподаватель»: 

4.1. Ковиной Наталье Александровне, преподавателю государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Пермский 

техникум промышленных и информационных технологий им. Б.Г. Изгагина»; 

5. «учитель-логопед»: 

5.1. Щербаковой Юлии Юрьевне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка «Добрянский детский сад № 11». 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 34 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29



 
Приложение 5 
к приказу Министерства образования  
и науки Пермского края 

 
 

РЕШЕНИЕ 

главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Пермского края  

об отказе в установлении квалификационной категории  
«педагог-методист» педагогическим работникам от 21 марта 2024 года 

 

Отказать 21 марта 2024 года в установлении квалификационной 

категории «педагог-методист» педагогически работникам по должностям: 

1. «учитель»: 

1.1. Агафоновой Наталье Владимировне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 87» г. Перми; 

1.2. Мещуровой Светлане Анатольевне, учителю химии и биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, Красновишерский городской округ 

Пермского края. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-332 от 02.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 35 из 35. Страница создана: 02.04.2024 10:29


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35

